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POPELKA vily sc na chvíli obrysy masitýcsiví Čtyři svěřily se ochotno"

radostně pod její dohled ale nej lýtek

Paní IluháČková byla by nej-radě- ji

pro doktora neprodleně po-

slala aby mohla uzavřití jej ve

své objemné objetí jako syna vi-

nouc jej k srdci To ovšem ne

starSí prohásila že stížena jest bo-

lením hlavy a že ji "vůbec od jisté

"Jen klid! ~ Jen klid!" opa
koval doktor svým vždycky přivě

chybnosti všechny jako kouzlem

spadly s duše její — nedůvěru

která dosud tá-- zatvrzele loudila

se v luzné 'její sny zmizela mži-

kem w Ovanula srdce její vu-n- ě

italských fialek Zítra jest

Ano — kdyby nebyly musily

ní jeduou spokojen Z pokoje
se zvuky piana znějící

slndkobolně a skize záclonu kmi-

tala s hlavinka Hlipčina skloně-

ná nad vyšívání - Gabriela naléza-

la se u tatínkova psacího stolku n

oprašovala kalamář a těžítka ko

boulím ocasem Nejmladíí lístek

tivým měkkým hlasem "Ničeho
není se u vátí obávarf slečno šlo A tak nezbylo než čekftti nř

doby nu' ruti-ó- že raději zňsta
ne doma '
Tak osaměla slečnu 'Marie s

Marjánkou

A se zdvořilou poklonou porouče doktor sám přijde Nařízeno hned
se panu Hubáčkovi aby zítra od de

sáté do jedné nehnul se ani z do
rodinného kvetu zaměstnával s Zaslechl za sebou rachot a prut!

dnes zamésti utřm prach vysmcj-íit- i

nádobí umýti vydrhnou! i

škopky Že se to mohlo a mě-l- o

stá ti včera! To že je jedno!
Včera jako dnes ! Vůbec to han-b- a

že se dřu jako služky a

přece jsou dcery správné! A jakž

vypadá jejich Set! Každý Ividr

koupí s křikem Ale špinavé

lato zaměstnána byla v

seděla u okna u stolku nahlasitým opakováním francouzské
ky pad jako by tam byla padl mu a aby flegmatickému svému

ho sklonění

hromnie! Zítra jest její svá-

tek !

Doktora toho dne nikdo více

Návštěvy denní odbyl :d

již dříve a odnikud nebyl pvo-lí-
n

Strávil večer doma zcela o

samot? Roznemohla se sice ná-

hle paní direktorka — ale o Hory- -

němž vozest řen b 1 ubrousek" a sesle Byl již v kuchyni obličeji vštípil tvářnosT vážnou
VSude bylo uklizeno každý kus vysypána hromada hrachu Pan tJ okna seděla Marjánka nad výraznou důstojnou okamžiky

'hromádkou hrochu - Byla přeho Druhého dne doktor se nedo
lila pře sebe čistou suknieia ne- - stavil a také ne následujícího—

poslušné vrkoče ukryla v bílém s:i ani správcová zklamána ve novi nechtěla uni slyšeli její dce

správce byl si nedávno vyzdvihl
deputát i uloženo ubohé dívce by
"v prázdných chvílích" během

ziniv oba důkladné pvtle přebra-
la

Pojednou vyrušena zamyšlená

ečku Pohlédla na doktora ale svém očekávání nikterak nebyla

iiíbytkti stal na svém místě a v

otavit 'bezvadně čistém také v ku-

chyni bylo jinak — včerejší my-

dlinová atmosféra zahlazena i roz

lévala se až dolů do průjezdu vři-n- ě

pečínky
Host veden slavnostně do pokoje

a usazen opět na divan Zahrnuti

ra že nemohla nikdy ho vystáli n

pak odvrátila zase od něho své o však vyplařena ze svých neděj to ze ona milující matka ji
aby se právě dnes musilai a upoutala je výhradně k zdlou

ie nemusejí choditi a neumyté
ko byly ráno! Tak! A měly
namáčeti prádlo v Ledv'ibnýeh
vlečkách ! Aspoň s prádlem kdy
by se bylo počkalo do pondělka—
ale ne to se umíní zrovna v nedě-

li 'kdo to jakživ slyšel v po-

řádné rodině!
Toho všeho jest vinna Marján-

ka ! Proč se rozstonala ! Xeiněla si

nyeh snu shledala a nalezla zc

vlastně doktor počíná si docelapracovnice z jednotvárné své pEÍ- - s ním sejiti Přiš"l s tváří vážuotrhavé práci v níí pokračovaly hbi

té její prsty pojednou se zďvoje správné" že nni nemůže dříve při- -prudkým vzkřiknutím které
ozvalo se z pokojepotopou sladkých slov n poklon aýni spěchem jíl i až v neděli kterýžto svatý

Teprve po dlouhé době podařilo Zděšena vběhla tam a — "do- - Doktor přistoupil až k ní "Po len podobným krokům jakým je:se mu položili otázku týkající se klorá! doktora! — rvchle pro polko!" — zašeptal "A nikd žádali o rruku — nejlépe se ho- -

vědomou své dřdežitosti starý s

A všechna pozornost upjata zno-

va ke vra um teď! - teď ko-

nečné už musí vyjiti v černém ša-

tu v bílých rukavičkách skrýva-

je ve dlani poetický svůj dárek

1'bohý doktor! Bude mu jiti u- -

zdraví pacientky "Táže se až teď úpěla slečna — "mně nevidím holuby které by dobrí i di a take onravdu dle starodávdoklora !

je zle!"—jen tak mimochodem !" víla byla seslala na pomoc jako o ného zvyku obyčejně se Volívá
Nemajíc ani pokdy aby se oblé A že doktor pomýšlí na dokoné sestře z bajky "

Dívka se usmála ale zároveňkla v krátké suknici bez Šátku nalé rozřešení otázky o tomzdá- -

prosiovlasá vyběhla dívka z bv- - oiía jejího vytryskla slza a jasné o se že nemůže být i pochybnosti
'tal se právě od své pokoutní nátn a sběhla se schodů Tu v pru krůpěje prodraly se řasami a zvol

Nemohlo se ovšem slušným způ-sobe-

zabránili aby doktor na
vlastní oči se nepřesvědčil o pra-

vosti oznámených tnu dobrých
zpráv v té záležitosti Také neby-
lo dne více zapotřebí před ním

nemocnou skrývati Ležela ve

světlém pokoji v čistých peřinách

na žádný způsob dovoliti zrovna
dnes takovou darebnost ! A ona ta

nevděčnice ajii nepováží že jí

chléb milosti! Ona by takhle nej
raději aby se s ní zacházelo jako
se slečinkou — ty doby jsou vsak

ty tam kdy mohla dělali eo as se

jí zráěilo úmrtím rodičů změ-

nily se někdejší poměry její doce-

la ! — Teď jest odkázána na služ-

bu a může mluvit i o štěstí že na-

šla soucitné příbuzné a rieniusí k

jezdu se zastavila "K doktoro na kanuly po zardělé sličné tvá vštěvy podivně zamlklým nikoli
vi!" zašeptala a podívala se na ři zasmušilým ale vždv zamyšleným

lici závistivých zlobných i pouze

jen zvědavých pohledů!
Alt: doktor nevycházel neobje-

voval se ani v okně

Těsně před dvanáctou vyšla
domu stará jeho posluhovačka a

kolébala se přes náměstí naproti
přímo ke správcovic — ruce mě

svůj šat a přihladila si vlas kva "Cbohé dítě!" — řekl Iloryna roč jiného nežli že zabývá se
pem rukou Obrátila se jako by v pohnutí A 1ti — tu stalo se že myšlénkami kterak bv nejlépe

jeho mužná pravice lapila teplou edl rozhodující ránu a nejistotě
a doktor stal se svědkem kterak

správcovic závodí vprokazování jj

opět chtěla vrátiti se nahoru ale
učinila několik krokňv a zase sta rucKu trpělivé pracovnice na ituace učinil rázem konee

samaritánských skutkňv 1 1 1 wnula nerozhodni tom doktor hnula se hlava rty s kníremeizim iniem — Opětovné otevřeny
-- í 1 l I „Včerejší lék poslaný doktorem

"cnm i onyeejnc místo sve u

ježka" prázdné a vyhýbaje sc?un i™ ii i i uosei iTMdii po oluevilv se náhle v tesnem sou- -

z lékárny účinkoval výborně D
„ vl_ - t v v v

náměstí právě k domu správcovic Uedství s dívčiným Čistým bílým

dvéře komory a zavřeny s pádným
bouchnutím — Ke všemu že jí
nic ani není — sám doktor to u- -

všemožně společností vůbec nevy- -
rccKH zmizeia Uivcino celo za a spatní ji la ke on obrátil se čelem svezly se pak níže lázel ani z domu nežli jen z

Za to však denně bez- -
vodilo dnes s bělostí podušky na jako by Vzdaliti se chtěl ale ne- - a kvapem — jednou — dvakrátznal Vše jest jenom trestuhodní

mazleni a vzdor Měla by se vlast
niz spočívala hlava Doktor by tieiiul ani krok váhal — a pak třikrát dotekly se chutný wčínkráte přistupovtal k oknu a

la schované pod zástěrou Te-

dy — po služce
S mnohých stran shledán tento

způsob gratulace v daných pomě-

rech velice nezdařilým Také sleč-

ně Hubáčkové vyklouzlo několika-

násobně 'ach" — Konečně

však! — co na lom? — Náhledy
a názory o vhodnosti mohou byt i

rozličné a doktorova ostýehavosl
jest už přímo báječná Vyšla

poselkyni úsměvně naproti až do

spebne překročil práh jahod — panenských úst půvabně přinutit! aby okamžité vstala' zpytavě zadíval se na náměstí a
spokojen Ještě den dva dni

klidu a bude dobře nebude iTistonpil k dívčí s úsměvem né popelkyAle — doktor poručil aby zůstalí jednou spatřen byl slídivými zra
viee zapotřebí jeho příchodu ale spalrn její ulekanon tvar po- - "S bohem Márinko! — Dobrouležeti Ke všemu musejí přenést) ky an stoje uprostřed pokoje za
"Tub! _ Tn hv hvU Wl-!!- " hledí k ni tazave Promluvila ne- - noc! " A doktorova postava

Paní Hubáčková vložila ve zvo Uohk malo souvislých slov a upr- - lehkvmi krokv nesla se již po ná
meril dalekohledem — směrem k

protějšímu domu Slečna Marie

nalézala se prá vě v okně udílejíc
kem kvapila jiz po schodech Do-hiěs-

tí
laní to celou něhu které byla
schopna U nich že doktor Ladi ktor v patách za m Rozumí se žc žvěsf o doktorově velitelské rozkazv služce Marján- - kuchyně a polovice sehodou
slav Iloryna vždv jest hostem Dveře do pokoje byly otevřeny odpolední návštěvě u Hubáčků za která vycházela na ulici s ko- - Za chvíli trhaly slečnny útlé

ručky doktorovu Vizitku na tisív
ovevzáeným — přítelem dra Slečna stála uprostřed a uslyševši přítomnosti jediného člena rodiny íkenr-- ruce
hým přítelem že považován na schodech kroky bezela napro- - rychlostí blesku roznesla se po

ji do hostinské postele Jaká
pomoc? — Dnes však to neučiní --
až zítra — dnes on už nepřijde
Ostatně ta vzdorovitá hlava ani
nechce Že prosí aby ji ne

ehaly kde jest v úkrytu ve tmě
a jenom pro boha v pokoji v ti-

chosti Mají snad choditi po

špičkách? A mluviti pošeptmo?
Zítra přijde opět doktor
Kdo by si byl' pomyslil že ten

doktor jest tak nesmělý tak opa-

trný! Což nemohl zaklepat i:

Cratulor! jrratulorí" — ozva kusů — roztrhaly ji zuřivě bez
li "Doktore — pomozte! Spol městě Ze' k slečně Marie vlastní lo se jednoho dne doktorovi z milosti : "Ha! — Ten bíd

iest takřka už za člena rodiny
Doktor přeslechl lichotivé a zá- -

ník!"nenadaní za zad v velice bvl pře
kla jsem — spolkla — špendlík!" byl povolán nevědělo se poselky
A slečna Marie omdlívajíc klesla ni volající jej ku pomoci nikdo nerovdrí povzbuzující to ujištění V

kvapen spatřiv panského důchod Ale Tertské fialky! Kam za- -

okamžiku tom nemocná snažíc se lího Siišlěmi mu vvznamně ru- -
hAtorovi do mrm-- spatřil — Ladislav Iloryna viděn

Nezbylo mu jiného než nésti bvl kráčející po náměstí až k dona smutné tváři své vvkouzliti ú- -

oriakováuo s potutelným ú- -

!Ttěv zašeptala prostě "děknii"

fialky které byl přec zce

la jistě doktor obdržel schválné k

dnešnímu dni objednav je z již-

ních krajin? Kdo v městě jme

mohl zpola wsti ji k pohovce mu správcovic u něhož pojednou inčvem: "eralulor! — trratulor!'
Chvíli musil host ještě posede- - Marjánka chvejie se úzkostí ve- - zastavil se a — zmizel v průjezzcela veřejně a přijití k nim hned "K ecmu''" — divil se doktor

m v parádním nokoii a pak se po sla do pokoje n zůstala u dveří du Patrně dostaveníěkopred tvan eeleho světa! Vzclyf o rýna — vyhrál jsem veliký nuje se ještě Marie — Která z o- -

oueel obepluv obratně úskalí Vodu! vodu!" — volala ňa jn Tedy správcovic nejstarší jeslby mátaly jej s otevřenou náručí osr
hrbícího mu pozvání na oběd slečna a když dívka odběhla uěini- - to — Ona jest tou vyvolenouK čemu hledati důvod aby pravou 'Ale — vy čtverá ku — vy
rmtiho dne orisel opět a té la omdlevauei pokus vzchopiti se A tu — zamlčeli nelze že sleě- -příčinu návštěvy zakryl! O sinívňl se důchodní "Snad n

násWunicího Nemohu' hvlo do vymaniti se z obtefi ale mžikem'} na Marie Hubáčkova podrobenstatně také dobře! Lidé jsou zlí a

dobře udržovati je v nejistotě a

niy-ídít- že město jest zakleto

pevný zámek' — Což jsme nevy
''ela dobré: chtěla vstáti ale uoznovu pozbývala síly " Do-- j svědomitému prohledu na těle í na

vn„í ví ktorc vy jedmy můžete mě za- - duši i shledáno tu i onde žalost- -překvapiti teprve hotovou událo ticu — oiiuyiio peKne k ve

brovského věnce přítelkyň shiví
na hromnice své jmeniny?
Která — Která?
Tu bleskem šlehlo myšlénkanv

slečny Hubáčkové strašné pode-zře- ní

Ha! Zrádkyně!"
V plotny třesouc se na celém

těle stála Marjánka na její tváři
rychle střídaly se barvy od liliové
bělosti až do záplavy purpurové
Mžikem válely se po kuchyni je-

jí peřiny rozházena do všech

chrániti" né množství chyb a nedostatkůstí čem slunéčko zapadlo ""Snad bv náš milý doktor pak
ani viee nepn?e —- nemaje pred Jen klid! jen klid!" — napo- - vad i zvráceností O vkusu doSnad by nebyl přišel opravdu 'Nnže!"v a dále?" nedočká
světem (na slovo položen důraz) mina! doktor "Vaš důvěra za- - ktorově proneseno sena několikapouze k víili nemocné Marjánce vě ptal se Iloryna

"A dále!" zvolal pan di
mlnv- a zdánlvýeh aspoň dfivo tisté není lícha '

vynikajících- - místech způsobemŽe k vůli její osobě ne — myšlén-
dři —" zvolala paní snráveovň "Ach doktore " vzdychá- - málo lichotivým eisonni přitlumené skorém sep
wzvvavě a spolu t'7avě vzhhA la leřna nalézající sc dosud v Také bohužel tento kritický

ka ta nikomu ani nepřipadla —

tak hluboko nalézala se pode vší

možností ale jinak ! Iloryna

tmo "Já ovšem nevím co dě
nuvst Ir doktorovi "PW námi— Tlorynově náručí — "co pravíte? proud zavládl i v samé llubáčko- -

jest znám jako svědomitý léka

lo se dále Ale - takové uá- - Vmlňv její chudičká šalniee ná-

vštěvy Když andělé osaměli sílím otevřen kufr
v oblacích " tkv bdží ieiíž ohráol- - nl!™

nirzí námi — í ovšem zanot
hí takových ohledů — mv si roz

— w mě činíte statnon ♦
vic rolině Slečna Adclhaid

V tom se vrátila Mařiánki k volnronesla se dosti niehlíivě o ii- -lidomil který sám vyhledává lidi
don Dostalo se ií od velitelkv za lých kndeneh ano též o jistýchpomoci jeho potřebující když vi Jakže! ' -- - zvolal doktor - - kdysi v dobách veselejších rukou

omítne í "
Doktor ITorynn íako bv se bvdí že chudoba šetrná zdrželivost 'A to jest dobré! To se mně lí- - milující a milované roditelky — to

ochotu n hbitost ieií poblMu málo lýtkách a štěbetavá Pína zvolila
m Doktor vzal mlčkv r za látku večerní zábavy studie oněčobrt ulekl přerušil náhle nájim brání aby jej povolali aby bi!' — Pojednou jako bv ko

vštěvy své u správcovic Anc nikou jejich sklenici a přidržel jj líčidle malá Aurelka pak vhodítak dnešní návštěva byla vskutku nečně byl zapoměl "Prosím vás

v záhybech sněžně bílého prádla
jež byl opuštěný sirotek pečlivě
uchoval si z dob lepších — skrý

když by! zaslechl kdesi v hostinci k uštům pacientky
'
la několik uštěpačných poznáme! příteli " Myšlenka- - zatlačenajen plněním povinnosti vykoná

váním úřadu!
k

Mstě k'evetivé šeptr tvkaiící se Lcinila doušek dlouhý doušek o iiodivuhodném nestárnutí ně kvapem jinými Doktor mnul s vala se kytička italských fialek
iebo osoby zastavil pojednou vypila na dno do kapky "Dí kterých krásek majících řaduMraky tyto a podobné kteří čelo "Nelze odkládati" řekl ma loktoWiv něžný dárek milosti

Rázem octly sc za kamny ne
procházky své po délce nárně ky!" — zvolala pak —"ve vašich mladších sesterjas nenadálého štěstí v rodině na ně jako bezvědomě přijímaje po
stí nikou proměnila se voda v spásný Slečna Marie neuznala sestryokamžik hrozily zakalití brzo 'by dávanou mu pravici "Překazím

vám klevety! — Jest rozhodnuto!
vinné květinky a výstup který v

kuchyni u Hubáčků následoval
U Hubáěků bylo zděšení lek doktore necítím již bole- - své za hodny jediného slova Poly rozptýleny rozehnány Kdyš
Slečny srazily se dosti prudce stí — díky! — díky! Jsem za- - odchodu vlastně útěku doktorově nelze vylíčiti Bylo slyšeli ctupni- -Nezvratně rozhodnuto!"

va kolovala městem a s některchráněna !J nřeměřila v rozčilení několikrátvyčítajíce si na vzaiem nedosta
pan správce Hubáček vrátil se do-

mů přivítán byl nezvykle něžným

objetím své drahé manželky a pět
ci ženských hlasňv ale žádný ne-

bylo možno určitě rozeznati sTo- -
tek dobrého chování a jedna na Marjánka nechápajíc dobře co pokoj a prfk vrhla se opět na di mi dosti výstředními přídavky
drahou vznášela obžalobu že zla se děje nevěděla co by měla čini-- van ukrývajíc-slz- ve vyšívaní!párft rníek zavěsilo se lichotivě donesla se též k slečně Marii Hu poyati jej ve všeobecném zmate
tého ptáka vyplašila z léčky ti skorém byla tomu rada když kyticina jeho šíji Doktor Horyna byl báčkově' A tu pojednou i jí ob ném revu
které byl se dobrovolně octnul sleemn pokyn napomenul ji snů- - Když by! v sestry s matkou vrázde! — ' Led ý-lí- zdrželivosti jevila se situace ve světle poné Půl hodiny as na to vyšla ze

sobem srozumitelným aby se vzdá- - ti sc zc svačiny ovládala již svéslabšímu pohlaví roztál konečně! správcovic domu utírajíc si slzy
kud jiném než v jakém nalézala se

v jejích myšlénkách Doktor ne- -

všechny pak spoleřně a svorně a

každá zvláště činily trpké výčit-

ky zarmoucené matce že nedove

1:1a odešla do kuchyně zavřevši rozechvění přisvědčila že Horv- - oči zkormoucená postavička s
svedomite dveře za sebou na opravdu zde byl a k vfili ní uzlíkem v ruce'seíj ným útěkem ondy ji urazil —

dla doktora k rodině upoutati Doktor zůstal samoten Še sW- - zde hyl — dále však halila se

A k nim — k nim padly první pa

prsky srdce jeho plamenu vzníce-

ných náhle

Avšak — které z pětiiístku pla
íí vlastně jeho přízeň?

ale vždyť se dříve nesměle tá-

zal je-l- i samotná doma a teprve

A zde končím
v

Čtenář i čtenářka sami dokre
svamlimi ponecháním jej jako nou Marií Byl se přiblížil k ní s proti všem v tajemné mlčení

by náhodou o samotě ("tak— tvan starostlivou nemysle na nic O špendlíkové nehodě ani z ro od té chvíle možno bylo na něm
podívejme se! Právě s ní! Na než na lékařskou povinnost již sc liny nikdo nezvěděl hrdinka u- -Zde odpověď vázla Nahrazena stopovali patrné rozpaky Byl

slí si obraz a nepochybujeme že
ubohé vyhnané oběti přivedou na-

proti doktora Horymi jehož mi- -
še Máry není hloupá!") vyláká u nebo dovoláváno ~ teď pohlédl dálost i zamlčela ji opatrné a takébyla pronikavým kvintetem ve rozechvěn — bál se vzbouřených
ním z něho určitých slibův a jiný na nejnovejsi svou pacientku jaksi Marjánka obdržela před návratemkterý čas od času vpadl chlácholí svých vášní nedůvěřuje své pocti ujici naniě sc rozevře a láskyplmi úskoky náležejícími v podob nedůvěřivě —- a pojednou jako by dám přísný zákaz toho účelu Ový bas páně správcův Slečna Ma vosti že by za všeeh okolností u né přivine dívku k srdci Od

vede plačící a zároveň smějící se
ných příležitostech k nejsvěíějšíra se mu bylo vyjasnilo — statně nebv o snad zákazu takové- -rie 8 pláčem zalkala že do smrti urzei je na uzde wazuicK ten
)ovinriostem každé starostlivé Skorém se usmál ho ani třeba: Maríánka bvla —

Iloryna! Nicméně dlužno v plné již radostně závojem slz kamsi ku
vzdálené příbuzné dobré stařencematky Ani dobrý pan Hubá Jste sama doma slečno!" — jak s křikem opětovně konstato- -

nebude mluviti s Aurelkou která

zapomínala žc jest pouhou ještě
žábou Adelbaid prohlásila vzly-

kajíc že nebude dnes obědvati —

míře velebiti jeho jemnoettnou še-

trnost jeho eítuplnou zdrželivostček neshledán v záležitosti té zce otázal se váno — dnes nodivn? rofržitá
a bez viny měj při nejmenšíni "Zcela — docela jsme sami—" zapomněla vše co se jí nařídilo Přiblížila se sobota a tu přiho

bydlící kdesi za městem v ústra-
ní a v úkrytu Odtud pak za
králkou dobu povrženi a sužovakoupitt peti dcerám svým po no odpověděla "Nic nehrozí " Jaký div že zapomněla také ože od žádného z rodiny nic nechce dilo se že doktor Horyna k veče

vém slunečníku a měl vůbec ja "Vám více! Buďte ubezpe- - pravdu co se dělo před Jím se ru obdržel poštou škatuli adreso ná popelka vychází jako princeznaV srn

ko otec neeo Kioudneno a pro

a že jí beztoho nikdy nic jiepře

jou Gáby dupajíc nohama zauja-

la v koutě u kamen obranné posta

vanou správně na' něho z dalekacena slečno že není žádného ne- - slečnou? Mnohou chvíli nevědě- -

t'__í lTl-- _ li I
bíle hedvábné vlečce s myrto- -

spěšného vymysliti oezjieei naiia uoKior sc i ia sKutecne ani co se kolem ni až z Terstu
' '

r vým vínkem ve vlasech a v ruc
fialky pro něž netřeba psáti do

Za pokání a za trest uloženo teďvení proti dorážející na ni Filip- - Jal do Mnichu "Selmoj" — po- - děje v přítomnosti Vše padalo jí Listonoš viděn byl z oken námě

panu správci uspořádati velkole irozil "Ale klid miiMte nevyhnu z rukou zadívala se vždy před se- -ce laických zeim když zatím dostistí kterak m břemenem zahýbá do

domu a za chvíli trapného očekápou hostinu aby tak způsobem eo telně teď zachovali — uplny klid be do prázdna usmívala sc naKonečně zjednán jakž takž po bylo jích rozkvetlo u nás pod vli
nejméně npadnym doktor uvekoj ' vání vynořil m známý jeho kabát vem kouzelných jara politik fi

den byl opět do domu a rodině

— Nařizuji to jako lékař" dolo- - své myšlenky — bloudila kdesi v
žil když slečna učinila rukou libí- - oblacích

tý pohyb aby z vděčnosti za n- - NávStěvu doktorovu musili i

Druhého dn© zaklepal doktor Dosti! Vy se snad usmívá
dána příležitost uprchlíka nsmíří- -

opět ze Žera průjezdu Před do-

mem — pouhou náhodou stál již

pan důchodní
te poněkud nedůvěřivě? Ml-

čte! Mlčte!ti a pevněji jej k sobě upoutati zdravení chopila se jeho zázračné Uubáčkovíe víichni považovat! za
Svoleno ovžem ačkoliv s hlubo niky Zmocnil se áni obou rukou dobrovolnou i naíézií k vysvětí Květiny Z Terstu byly ob

Myslím že takový konec přecekým povzdechem a pozdvižením jejích a posadil ji na pohovku ní zlatý klíč Ovšem bvla vížní jednané — " odpovídal Tský jenom jeU krámější než g jakýmnžouravých očí k nebesům jako Slečna sklonila hlavinku na pe-j-
a píše plačtivá tvářnost vítězky oznáíe? poštovního tajemství —

'Kytička fialek frčena za dá4rort kytici vyšitou na polštář nad doktorovým srdcem Doníkndy vzdával se dík za radosti a blá

Iloryna v ustanovenou hodinu řt

u Hubáčka
Tentokráte uvítán byl zcela ji-

nak II plotny stála slečna Marie

v italské zástěrce a matinka sedě-

la u okna kuchyně pletouc punčo-

chu Že sedí zde jen tak pro zába-

vu a pak aby udělila rady v pří-

padu potřeby takto že Marie va-

ří zřela samostatně a výborné má

dotýčné vlohy — její mul bude i

to otcovské ítíky seSpulíla — řay přivřely w divnou věstítHkou toho vítěz- - rek asi Kam není pochyby Zí
Zatím jednoho dne paní Hubá- - niv? náhodou zcela jist? béz-m-

ví — ale jak snadno dají %c ta bromnie"

tak Často shledáváme se v skuti
íívotě v kterém romány e

h ťdy tak? popelíiny často
bohužel končívají jinak

než tuto na papíře „'
KONTA

řková shledala že nevyhnutelno lecné yjklouzia z koketního župa- - práv? matkv zbožňující gv? dce 4A slečna Marie Hubáčkova u- -

jest aby kdesi učiněna byla na nu la se z jeho lemu nvfidná ry v takových okolnostech kla
nožka hezkých fornn a dále obje- - mntí o otcích ani nemluv?

slyíevši zvěsf o Tertsk? zásilce

zajásala radoln? u rytrženf fo- -vžtéra í vyzvala dcery k úca#ten-- j


